2

О внесении изменений в приказ
Министерства спорта Республики Марий Эл
от 15 октября 2014 г. № 237

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл
от 27 октября 2017 г. № 262 «О структуре органов исполнительной власти Республики Марий Эл» и пунктом 9 Положения о Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 16 января 2018 г. № 7, п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ Министерства спорта Республики Марий Эл
от 15 октября 2014 г. № 237 «Об утверждении Положения об обработке персональных данных в Министерстве спорта Республики Марий Эл» следующие изменения:
а) в наименовании, в пунктах 1, 2 слова «Министерстве спорта Республики Марий Эл» заменить словами «Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
б) в Положении об обработке персональных данных
в Министерстве спорта Республики Марий Эл, утвержденным указанным выше приказом:
в наименовании и пункте 1 слова «Министерстве спорта Республики Марий Эл» заменить словами «Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
в пункте 1 слова «министра спорта Республики Марий Эл» заменить словами «министра молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл»;
в пункте 8:
слова «централизованной бухгалтерии» заменить словами «отдела бухгалтерского учета и отчетности»;
после слов «физическими лицами,» добавить слова «гражданские служащие и работники иных структурных подразделений Министерства,
в обязанности которых входит рассмотрение заявлений, представлений
и иных документов граждан,»;
пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Обработка персональных данных граждан в Министерстве осуществляется в целях реализации функций Министерства, установленных Положением о Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл, утвержденным постановлением Правительства Республики Марий Эл от 16 января 2018 г. № 7.»;
пункт 14 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Персональные данные иных граждан содержатся в заявлении, представлении и прилагаемых к ним документах.»;
пункт 24 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Сроком обработки персональных данных иных граждан, обрабатываемых в связи с рассмотрением заявлений, представлений, является установленный законодательством Российской Федерации или законодательством Республики Марий Эл срок рассмотрения представленных заявлений, представлений.»;
в пункте 25:
в абзаце первом слова «централизованной бухгалтерии» заменить словами «отдела бухгалтерского учета и отчетности»;
в абзаце четвертом слова «организационно-массовой работы
и физкультурных кадров» заменить словами «организационного обеспечения деятельности Министерства»;
дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Персональные данные граждан, обрабатываемые в связи
с рассмотрением заявлений, представлений граждан, хранятся
на бумажных носителях в структурных подразделениях Министерства, на которых возложено исполнение соответствующих функций Министерства, в соответствии со сроками хранения документов, установленными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики
и нормативно-правовому регулированию в сфере культуры.»;
в пункте 26 слова «централизованной бухгалтерии» заменить словами «отделе бухгалтерского учета и отчетности, иных структурных подразделениях Министерства,»;
в) Перечень должностей в Министерстве спорта Республики
Марий Эл, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, утвержденный указанным выше приказом, изложить в новой редакции (прилагается).

Министр									    Л.Батюкова